**OFFICIA PROPRIA
DIOCESEOS
PASSAVIENSIS**

PARS AUTUMNALIS

Die 4 Septembris

S. ROSALIÆ

Virginis

Duplex

V. Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, próspero procéde, et regna.

Ad Magnif. Ant. Veni, Sponsa Christi, * accipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

Oratio

Exaudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Rosália Virginitatē festivitatē gaudemus, ita piæ devotionis erudiámur affectu; et ejus intercessione ab iracundiæ tuæ flagellis miserocorditer liberémur. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

Rosália Virgo, orta Panormi, ex nobili género suam originem trahens a Cárolo Magno, in

Quisquínæ montem quadraginta círciter mille pássibus distántem sola secédens, patérnæ domus opes, delícias, ac spem majóris amplítudinis ob propinquitatem et benevoléntiam regum Siciliae contémnens, cum tétricæ rupis horrore et asperitate commutávit: inque antrum, cui tunc únicus et quidem angustus áditus e superiori loco patébat, intrépide descendit ea mente, quam charactéribus saxo insculptis adhuc paténtibus expréssit: ego Rosália Sinibáldi Quisquínæ et Rosárum Dómini filia, amore Dómini mei Jesu Christi in hoc antro habitare décrévi. Quia inscriptione oculis obversante, susceptæ vita propósitum altius cordi infigere, ac divinæ benevolentiae signa ad castissimæ mentis blandimenta vicissim provocare consuévit.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: * Et deducet te mirabiliter dexter tua. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intende, próspero procede, et regna. **Et.**

Lectio v

In hac specu subterranea sibi et mundo emortua, consepultaque Iesu Christo, ut soli Deo viveret, diu noctisque latuit, cavens præcipue, in móntibus paterni principatus, ne forte agnita in domum urbemque pátriam abduceretur invita. Cálidas dáemonum insídias, quæ áspere vitæ tedium et solitudinis horrorem ánimo ingerébant, áriter saeviendo in se ferrea catena, vigilis et humi cubatione forti ánimo superasse antiquæ ícones significant. Cumque humánis destituta præsidiis, nihil solácia aliunde hauríret, quam e cælo, Dóminus, qui consolátur et corónat sanctos suos, angélicis deliciis illam sépius recreabat.

R. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiae.

V. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **Poecatis:** Propterea.

Lectio vi

Cælesti deinde consilio ex antro Quisquinensi in horridiore speluncam peregrini montis, tribus fere mille pássibus procul Panórmo, Rosália se tránstulit, ut quo difficiórem pugnam secum ipsa committeret e conspéctu domus paternæ, eo laudabilius de contemptis mundi illécebris triumpháret. Latébat ibi ad partem lèvam angustus cóncavus, quem éadem post repertas ejus reliquias illuc venánti, cui se vidéndam præbuit, dixit esse suam cellam peregrinam, ubi multum ætatis exegisset. Hic tamquam colúmba in foraminibus petrae gemens, in cælestium rerum contemplatione defixa, ad perfectissimam divini amoris normam in solitudine vitam traduxit, et sanctissime perennibus caritatis rosis et virginitatis liliis coronata, depósuit pridie Nonas Septembribus. Cujus corpus Urbáno octavo Pontifice Máximo divinitus anno Jubilæi to-

tius Siciliæ plausu repé-
tum, illama pesteliberávit.

R. Afferéntur Regi vín-
gines post eam, próximæ
ejus * Afferéntur tibi in
lætitia et exsultatione. **V.**
Spécie tua et pulchritúdi-
ne tua inténde, próspera
procéde, et regna. **Affe-**
rémentur tibi. Glória Patri.
Afferéntur tibi.

In III Nocturno Homilia in
Evangelium Simile erit reg-
num cælórum decem virgíni-
bus, de Communi Virginum
1 loco.

AD LAUDES

V. Diffusa est grátia in
lábiis tuis. **R.** Propterea
benedíxit te Deus in ætér-
num.

Ad Bened. **Ant.** Símile
est regnum cælórum * hó-
mini negotiatóri querén-
ti bonas margaritas: in-
vénta una pretiosa, dedit
ómnia sua, et comparávit
eam.

Oratio

Exaudi nos, Deus, sa-
lutáris noster: ut, sic-
ut de beatæ Rosáliaæ Vir-
ginis tuæ festivitaté gau-
démus, ita piae devotio-
nis erudiámur afféctu; et
ejus intercessióne ab ira-
cundiæ tuæ flagellis misé-
ricorditer liberémur. Per
Dóminum nostrum.

1*

IN II VESPERIS

V. Diffusa est grátia in
lábiis tuis. **R.** Propterea
benedíxit te Deus in ætér-
num.

Ad Magnif. **Ant.** Veni,
Sponsa Christi, * áccipe
corónam, quam tibi Dó-
minus præparávit in ætér-
num.

Et fit Commemoratio se-
quentis:

Ant. Sacérdos et Pónti-
fex, et virtútum ópifex,
pastor bone in pópulo,
ora pro nobis Dóminum.

V. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum. **R.**
Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Da, quás sumus, omnípo-
tens Deus: ut beáti Lau-
réntii Confessóris tui at-
que Pontificis veneranda
sollémnitas, et devotio-
nem nobis áugeat et salú-
tem. Per Dóminum no-
strum.

Die 9 Septembbris

S. CORBINIANI

Episcopi et Confessoris

Duplex

Ant. Sacérdos et Pónti-
fex, et virtútum ópifex,
pastor bone in pópulo,
ora pro nobis Dóminum.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriae índuit eum.

Oratio

Deus, qui nos beáti Corbiniani Confessoris tui atque Pontificis prædicatióne et miraculis ad agnitióne mui nón vocare dignátus es: concéde propítius; ut, cujus sollémnia cólimus, étiam patrocínia sentiámus. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno**Lectio iv**

Corbinianus e regióne Melitonensi, ex vico, cui nomen Castrus, vulgo Chartres, diocesis Parisiensis oriündus, patrem hábuit Waldekísum, matrem Corbinianam. Qui optimae índolis puer eo demum Christi grátiá ad dúcitus est, ut paulo adúltior spreta mundi vanitáte, juxta beáti Germáni ecclésiam monastérium constrúeret, ubi cum annos quatuórdecim magna pietáte exegisset, Romanam ábiit, solum áliquem ad divi Petri basilicam ángulum a Pontífice im petratúrus. Verum Póntifex audita viri sapiéntia vel invítum episcopum, dato étiam pállio, creat.

Quo ille accépto honóre in Gálliā revérsus ita se gessit, ut vitæ sanctimóniam miracula divinitus édita exaugérent. Ibi septénnio circiter acto Romam régredi cōgitat, et in Nóricum delátus, ibidem aliquándiu rudi et recens ad Christum convérso populo salutárem Evangélīi impertivit doctrinam. Quem Théodo Bavariæ dux, et Grimoaldus filius ejus majore étiam contentiōne, ut subsisteret, rogántes, cum nihil obtinérent, donátum munéribus additis quoque comitibus ad Italiæ fines honorifice deduxerunt.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Nox eúntes inter áspes ra Alpium in campis ad silvam Berónam op presserat, cum equum elittárium incustodítum ab urso raptum dilaniári cōtigit. Tum Corbinianus sárcinam, quæ prius jumenti fúerat, urso im

póni jussit. Páruit bélua, silvéstri génio depósito, vicária ópera toto itínere functa. Roma rédiens, ut Tridénto Majas, Bóicæ tunc dictionis, pervénit, a castellánis jussus est, subsístere, et ad Grimoál-dum dedúci. Ut vero rescívite epíscopus, quod Grimoáldus Piltrúdem, uxórem fratris relíctam, justæ cónjugis loco domi habéret, aversátus scelus, præmittit qui semel díce-ret, se in conspéctum príncipis neútiquam ven-túrum, quámdiu probrum illud hæreat. Quadragín-ta dies conténtio tenuit. Mollítis tandem ánimes adfuére ad pedes epíscopi ambo cónjuges, peccátum conféssi detestatíque. Té-nuit deinde ibidem cáthe-dram pontificálem Corbi-niánus, et rem christiá-nam multiplicávit egrégie, ut eum non modo Grimo-áldus tamquam amícum amáret, sed et paréntis instar cóleret et obcédíret.

R. Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi électum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliá-bitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sanc-to meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vís ecclésiæ
At Piltrúdis, incésta Gri-moáldi Bojæ príncipis uxor, libídinis et invidiæ fácibus succénsa, eo quod per fervéntem hujus sancti adhortatióne ab illí-cito sui viri concúbitu se-paráta fuisset, non déstítit, per Ninum suum se-cretárium Corbiniáno mortem machinári. Quod ubi sanctus epíscopus præsénsit, sumpto secum clero ad Majénte Ca-strum, nunc Meran dictum, se cónfultit, prædicens, brevi futúrum, ut Grimo-áldus cum tota família sua péreat. Vatem fuisse evéntus demonstrávit; nam Grimoáldus ab insi-diatóribus interféctus, Piltrúdis ab ómnibus de-relícta et ad summam egestátem tandem redácta, filii ex ejus útero pro-gnáti vel mórtui, vel regno priváti, Ninus láncea fœ-de percússus, misérā vitam finírunt. Hugibérto Grimoáldi fratre ad regnum evécto, Corbiniánus Frisingam rediit, mortis diem horámque, quam su-is familiáribus prædixerat, exspectatúrus. Quare sacrificium offert, et my-stériis percéptis extré-

mum spíritum nulla cum doloris significatiōne sanctissime reddit, ante et post mortem plúrimis miraculis clarissimus.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus replēta est:
* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum.

V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad caeléstia regna. Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo peregre, de Communi Confessoris Pontificis 1 loco. Lectio IX de S. Gorgonio, ut in Breviario.

AD LAUDES

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. **Ant.** Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te consti-tuam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui nos beáti Corbiniani Confessoris tui atque Pontificis prædicatione et miraculis ad agnitionem tui nóminalis

vocare dignátus es: con-céde propitiū; ut, cuius sollémnia cólimus, étiam patrocínia sentiámus. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Gorgonii:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

V. Justus ut palma flo-rebit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio

Sanctus tuus, Dómine, Gorgónius sua nos intercessiōne lætificet: et pia fáciat sollemnitáte gaudére. Per Dóminum.

Vesperæ a Capitulo de se-quenti, Commemoratio præ-cedentis:

Ant. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: stola gloriæ induit eum, et ad portas paradísi coro-návit eum.

V. Justum et Oratio Deus, qui nos, ut supra.

Die 13 Septembri

B. NOTHBURGÆ

Virginis

Duplex

Ant. Veni, Sponsa Chri-sti, accipe corónam, quam

tibi Dóminus præparávit
in ætérnum.

V. Spécie tua et pulchritúdine tua. **R.** Inténde,
próspere procéde, et regna.

Oratio

Préte nde, Dómine, fi-
délibus tuis déxteram
cælestis auxílii: ut, méritis
et exemplo beatæ
Nothburgæ Vírginis, te
toto corde perquirant; et,
quæ digne póstulant cón-
sequi mereántur. Per Dó-
minum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

Nothburga Virgo piis e
paréntibus Ratten-
bergæ ad annum millési-
mum ducentésimum sexa-
gésimum quintum in lu-
cem pródiit. Octódecim
annos nata a cónjuge di-
vitis cujúsdam viri, cui
famulabátur, rei domésticae
præfecta ita prudénter
se gessit, ut annuente he-
ro quæ mensæ supérerant
paupéribus daret. Hos
autem illa nedum fércu-
lis, sed cælesti étiam re-
ficiébat doctrína. Hisce
dóminis emórtuis succé-
dit filius cum iníqua uxó-
re, quæ dapum reliquias
porcis tradi jubet. Dolet

Nothbúrga ac ne egénis
desit, eos in plateís con-
quirit et, quos sibi sexta
féria detráxerat, cibos
iisdem dívidit. Ejus au-
tem herus, uti fertur, ali-
quando ipse óbviam fac-
tus, quid grémio gestet,
aperíre jubet. Paret Noth-
búrga, sed Dei beneficio,
sicuti est tráditum, cibi in
ássulas et schídias, vi-
num in lixíviam commu-
tántur. Rerum sériem e-
dócta dómina eam duris
verbis compéllit et a fa-
mulátu dimíttit.

R. Propter veritátem, et
mansuetúdinem, et justí-
tiam: * Et dedúcet te mi-
rabiliter déxtera tua. **V.**
Spécie tua et pulchritúdi-
ne tua inténde, próspere
procéde, et regna. **Et.**

Lectio v

A quo ánimo hæc fe-
rens Nothburga cui-
dam rústico in Alpibus
Eben suam locat óperam,
eo tamen pacto, ut quod
a labore supérsit in orati-
ónē tempus impéndat ac
vespertínis horis, quæ
dies festos præcédat, ab
agéndo cessen. Spondet
agrícola, sed quodam sáb-
bato eam condícto tárdi-
us ad meténdas fruges im-

pellit. Ipsa falcem attollit ac legítimi pacti cupit árbitram; quæ e manu ávolans, ceu memóriæ próditum, stat péndula in áre. Ut autem cælesti sponso confórmis fieret, qui ómnibus despéctui fu-
it, vilíssima quæque am-
plicebátur. At Deus, qui exáltat húmiles, illátam ancillæ suæ injúriam est ultus. Prior enim dómìna, quæ eam ejécerat, non multo post intériit ejús-
que vir calamitáibus per-
cúlsus est ac fratri insí-
diis. Is igitur áliam du-
cens uxórem rursus in famulátum Nothbúrgam ad-
sciscit data vénia, ut pro sua liberalitaté egénis cónsulat. Quod ancilla Dei nedum præstitit, sed étiam utrúmque fratrem brevi reconciliávit. Ipsa vero humánas inter vicis-
sitúdines in cælum intén-
ta accénsam continuo lámpadem oleúmque ge-
rébat, ut divino sponso adventánti statim óbviā iret; rationem quoque, qua humári vellet, hero suo pandébat ingéne.

R. Dilexísti justítiā, et odísti iniquitátem: *Prop-
térea unxit te Deus, De-
us tuus, óleo lætitiæ. **V.**

Propter veritátem, et mansuetudinem, et justí-
tiā. **Propterea.**

Lectio vi

I taque anno círciter mil-
lésimo trecentésimo dé-
cimo tértio suprémo mor-
bo corrépta est sacrísque mystériis roboráta inter ómnium lácrimas ac pápu-
perum gémitus transít ad sponsum. Ejus votis ánnuens herus exúrias plaustro impóni binósque jungi boves ímperat, qui absque ductóre digredi-
ántur. Hi, sicuti fama per-
hibétur, primum ad régi-
am viam, subínde ad Cœ-
ni ripam pergunt ac per divíisas flúminis aquas Nothbúrgæ corpus in Ebenéensem montem dé-
ferunt. Eo loci tantisper quiéscunt et qui fúnebrem sequebántur pompa præstolári vidéntur. Mox in prærúpta curréntes ante sacéllum sancto Ru-
péerto sacrum virgíneas exúrias depónunt, quæ statim ínibi ad aram tu-
mulatæ sunt. Plúrima re-
ferúntur prodigia ejús-
dem Beátæ ope a Deo pa-
tráta. Hinc templum ex-
strúc tum ab ea nuncupá-
tum, hinc ipsius corpus

érutum et Antistitis auctoritate recognitum, elatum ac magnifice decoratum. Nothburga autem nedum Tirolis, sed et Bavariae, Austriae, Carniolae, Istriæ aliarumque gentium studii et cultus est potita. Cultum hunc vetustissimum Pius bonus Pontifex Maximus ex sacrorum Rituum Congregationis consulto ratum habuit et confirmavit, atque in ejusdem Beatae honorem Officium et Missam celebrari concéssit.